
Orientering om resultatet på udbud af lynladere 

Resumé 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget orienteres med dette notat om 

resultatet af Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningens udbud af lynladere. I 

Budget 2025 blev det besluttet, at der skulle oprettes 16 lynladere, hvor 

hver lynlader har to udtag, dvs. 32 udtag. Det er implementeringen af 

denne beslutning, der har været i udbud, og forvaltningen har nu 

indgået aftale med to ladeoperatører. Udvalget blev tidligere orienteret 

om udbuddets opstart via TMU-portalen i oktober 2025 og informeres 

hermed om, hvem forvaltningen har indgået aftale med. Det er fast 

praksis, at udvalget orienteres om resultatet af en udbudsrunde med 

ladestandere – både normalladere og lynladere.  

Sagsfremstilling 

Klima-, Miljø, og Teknikforvaltningen har indgået aftale med to 

ladeoperatører om opsætning af følgende lynladere:  

• Stella Energy tildeles aftalerne med etablering af fire lynladere 
på Bernstorffsgade       og fire lynladere på Nyropsgade.

• CLEVER tildeles aftalerne med etablering af fire lynladere på 
Emdrupvej        og fire lynladere på Mosesvinget overfor nr. 

ca.     .

Aftalerne trådte i kraft den 15. marts 2026. Det forventes, at lynladerne 

vil blive etableret primo 2028. 

Baggrund for udbuddet 

Med Budget 2025 (A, B, F, I, O, V og Ø) blev det besluttet, at 

forvaltningen skulle udbyde opstillingen af minimum 32 lynladeudtag, 

svarende til 16 lynladere.  

Teknik- og Miljøudvalget vedtog den 16. juni 2025, at følgende fire 

lokationer skulle udbydes med otte lynladeudtag pr. lokation: 

Bernstorffsgade     , Nyropsgade, Emdrupvej       og Mosesvinget     . 

I samme sag henviste udvalget finansiering af yderligere lynladere til 

budget 2026. I budgetaftalen 2026 blev der dog ikke afsat midler til 
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opsætningen af yderligere lynladere, hvorfor forvaltningen har udbudt 

32 lynladeudtag.  

Dispensationsansøgning til Mosesvinget 

Udvalget er tidligere blevet orienteret om, at en af lokationen 

Mosesvinget kræver en dispensation fra fredningen på stedet. 

Forvaltningen har opnået denne dispensation, hvorfor det forventes, at 

der nu kan etableres fire lynladere på Mosesvinget. 

Særlige opmærksomhedspunkter  

Alle lokationerne er forbundet med en vis usikkerhed (fx 

strømtilslutning, kabelføring, støjniveau og beskyttede områder). 

Denne usikkerhed kan påvirke antallet af lynladeudtag pr. lokation. Dette 

kan betyde, at antallet af lynladeudtag vil være mindre end de 32 

lynladeudtag. Klima-, Miljø- og Teknikudvalget vil blive orienteret, hvis 

det bliver tilfældet.  
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